
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

n..À  Z541  del  30 (In;  2025  

A.R.S.A.C. 
Azienda Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese 

Viale Trieste, 93 - COSENZA 
Gestione Stralcio ARSSA — Art. 1 bis, L.R. n. 5 del 12.02.2016 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

Determinazione 

Oggetto: Impegno e liquidazione della somma di € 168.094,09 in favore dell'ISMEA, 
per pagamento annualità assegnazione terreni (esercizio 2025). 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si 
esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e si attesta 
che, per l'impegno assunto, esiste 
regolare copertura finanziaria. 

Servizio Finanziario 

SERVIZIO FINANZIARIO  
Rag.  Maria Tiziana Bisconte 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 

e fino al 

0 Luci, 2025 

13 ACIO, 2025  
ifsEFIGENTE A R.KitO 

Servizio Finanziario 

Impegno N°  esg Anno 02)25 



A•R.S.A•C• 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

Il Dirigente 

- Vista la Legge Regionale n. 66 del 20/12/2012 con la quale viene istituita l'ARSAC; 

- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 81 del 12/10/2023 con il quale la 

Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 

- Visto il Provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025, il Dr. Antonio Leuzzi con il quale è stato 

confermato dirigente del Settore Amministrativo; 

- Vista la deliberazione C.R. n. 343 del 21/01/2025 con la quale il Consiglio Regionale della 

Calabria ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027; 

- Vista la L.R. n. 5\2016 con la quale è stata istituita la Gestione Stralcio ARSSA incardinata 

in ARSAC; 

- Vista la delibera n. 4 del 10/02/2016 con la quale è stata istituita in ARSAC la Gestione 

Stralcio ARSSA. 

PREMESSO: 

- che il termine utile per il versamento all'ISMEA, già Cassa per la Formazione della 

Proprietà Contadina, degli importi relativi alle rate di ammortamento che l'Ente riscuote 

annualmente dai beneficiari della legge 590/65 ex Titolo II°, è fissato nei 20 giorni successivi 

alla scadenza delle singole rate, che debbono essere versate allo stesso Istituto anche se non 

riscosse, per come previsto dall'art. 8 del D.M. del 05/10/1967; 

- che in tutti i contratti stipulati con gli assegnatari ai sensi della legge 590/65, le singole rate 

hanno scadenza il 31 agosto di ogni anno, con possibilità di differimento del pagamento entro 

15 giorni dalla suddetta scadenza; 

- che l'importo delle rate in scadenza da versare all'ISMEA per l'anno 2025 ammonta 

complessivamente a € 168.094,09; 

Su proposta del Responsabile del Coordinamento Fondiario, Dr. Tullio Ciacco, formulata alla 

stregua dell'istruttoria compita, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti 

resa dallo stesso. 



DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

- di assumere impegno di spesa di € 168.094,09 sul  cap.  U0800311201 del bilancio di 

previsione per il corrente esercizio finanziario, per il pagamento all'ISMEA delle annualità 

assegnazione terreni (esercizio 2025); 

- di liquidare la somma di € 168.094,09 in favore dell'ISMEA (IBAN:  IT  50 I 05034 11701 

000000003447, presso Banco 13PM S.p.A. — Agenzia Controparti Istituzionali — Lodi (LO), 

Causale:  ESA  Calabria Esercizio 2025), facendo gravare tale spesa sull'impegno assunto 

'con la presente determina; 

- di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento; 

- di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento sul sito istituzionale 

dell'ARSAC. 

Coordinatore Fondiario 
(F.to Dr. Tullio Ciacco) 

Il Responsabile del Settore 
(F.to Dr. Antonio Leuzzi) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

